РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД   КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»______________2021 г.                                              №_________            №_______

г. Калининград

Об утверждении Административного

регламента администрации городского

округа «Город Калининград» по

предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации об

организации общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего

общего, а также дополнительного

образования в общеобразовательных

учреждениях, расположенных на

территории городского округа «Город

Калининград»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в

редакции от 30.12.2020 № 509-ФЗ), руководствуясь постановлением

администрации городского округа «Город Калининград» от 08.10.2018 № 984

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и проведения экспертизы

административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в

редакции от 23.10.2020 № 965), а также в связи с переходом на

централизованную систему организации многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг в Калининградской

области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент администрации городского

округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по

предоставлению информации об организации общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также

дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях,

расположенных на территории городского округа «Город Калининград» (далее

– Административный регламент) (приложение).

2. Комитету по образованию администрации городского округа «Город

Калининград» (Петухова Т.М.) обеспечить исполнение Административного

регламента.

consultantplus://offline/ref=33F5E9420608B6F5E49E79007E882146BC54A2D3BD02F62A0ECEE6D99332B76DC7CCBF1B487B8962D8F13527hEP

2

3. Считать утратившими силу:

3.1 постановление администрации городского округа «Город

Калининград» от 03.03.2016 № 235 «Об утверждении Административного

регламента администрации городского округа «Город Калининград»

предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об

организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего, а также дополнительного образования в

общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории городского

округа «Город Калининград»;

4.  Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

председателя комитета по образованию администрации городского округа

«Город Калининград» Петухову Т.М.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова

Матвеева Н.А.

92-40-20

consultantplus://offline/ref=33F5E9420608B6F5E49E79007E882146BC54A2D3BD03F42E0ECEE6D99332B76D2Ch7P